

**PERSON- OCH
LOKALHISTORISKT
FORSKARCENTRUM OSKARSHAMN**

UR INNEHÅLLET

- 2 MEDLEMSMÖTE lördagen den 26 november 1994, kl 10.00
- 3 Rapport från mötet den 10 september 1994
- 5 Motioner till årsmötet
- 11 Nya medlemmar
- 12 Nya böcker i PLF:s bibliotek
- 17 Antalet poster i databasen är nu 1 975 027
- 18 Förslag till Stadgar

1 STADGAR OCH DATABASENS REDOVISNING

Upprinnelsen till bildandet av PLF och att börja registrera kyrkoarkivalier för att bilda en databas startade 1983 inom hembygdsföreningen Oskarshamn-Döderhult, bland annat genom sammankomster med representanter för hembygdsföreningarna i mellersta Kalmar län. Ett utskott inom hembygdsföreningens styrelse samt adjungerade ledamöter ledde verksamheten från starten av databasen 1983 och fram till bildandet av PLF 1987.

Person- och Lokalhistoriskt Forskarcentrum - PLF - bildades som sagt 1987 närmare bestämt den 27 mars och stadgarna antogs vid allmänna möten den 27 mars och 10 april samma år. Medlemsteckningen började vid ett "öppet hus" den 25 april 1987 och medlemsantalet steg snabbt till över 80 personer.

Stadgarna har under årens lopp vid olika tillfällen kompletterats med tillägg och ändringar, men dessa har stannat i protokollen. Vi gör nu ett komplett förslag till stadgar som sänds ut med detta medlemsblad och förslaget kommer att finnas på dagordningen vid mötet den 26 november 1994 samt årsmötet i februari 1995. När stadgarna är fastställda på årsmötet kan vi göra en utgåva så att varje medlem får ett exemplar.

Förteckningen över inmatade år och församlingar i databasen ökar i omfattning. I ett försök att nedbringa antalet sidor i PLF-nytt så ger vi denna gång ut en reducerad utgåva. Endast de uppgifter som tillkommit sedan senaste utgåvan har medtagits. För de flesta som forskat en tid är endast de ny tillkomna uppgifterna av intresse. Det här ett prov och vi vill gärna ha synpunkter. En komplett förteckning kommer dock att finnas tillgänglig för bl a nya medlemmar som inte har någon sådan tidigare.

Ordförande	Torsten Karlsson	0491 - 132 13
Sekreterare	Kurt Stenfelt	0491 - 120 56
Kassör	J-O Dillström	0491 - 148 36
Redaktör	Thor Sjöberg	0491 - 330 39
Datasamordnare	Sam Blixt	0491 - 151 28
PLF, Box 23, 572 21 OSKARSHAMN,		Pg 40 09 38 -7

2 KALLELSE TILL MEDLEMSMÖTE

Nästa medlemsmöte blir lördagen den 26 november kl 10.00 i Parkskolans annex.

Vid mötet kommer fil mag Rudolf Thunander från Vrigstad att tala om "Brott och straff i 1600-talets bondesamhälle".

Efter mötet kan sökning i databasen ske i arbetsstugan till kl. 15.00.

3 RAPPORT FRÅN MÖTET DEN 10 SEPTEMBER 1994

Närvarade 30 medlemmar. Ordförande Torsten Karlsson öppnade mötet och hälsade de närvarande välkomna. Thor Sjöberg skrev protokollet och Eva Ericsson justerade. Det konstaterades att kallelse utgått enligt verksamhetsplan för 1994 samt PLF:nytt nr 30.

Rapporter:

Kontrolläsning.

Ordföranden rapporterade om start med kontrolläsning av inmatade uppgifter i databasen. Ett meddelande har sänts ut till medlemmar boende i Oskarshamns närhet. Två personer har anmält sig och ytterligare tre har visat intresse. Ytterligare intresserade önskas. Tillfälle att lära sig gammal stil. Instruktioner för kontrollarbetet skall utarbetas.

Magnus Ekstrand framhöll att det är bra om kontrolläsare har anknytning till orten där arkivalierna härstammar ifrån.

Tolkning/läsning - inmatning.

ALU-projektet är igång igen med 6 - 8 personer. Arbetet utförs dagtid och där skulle det kunna gå att organisera ett gäng att arbeta kvällstid.

Fotokopiering.

Det går åt mycket material/underlag till registreringsgrupperna. I många socknar påbörjas nu kopiering av kyrkböcker från sekelskiftet fram till 1923.

En sammankomst mellan PLF och hembygdsföreningarna i Nybro och Emmaboda är planerad för att få intresserade personer att arbeta med kyrkoarkivalier i dessa kommuner.

Kassan.

Kassan innehåller ca 25,000:-. Oskarshamns kommun har bidragit med ytterligare 2,300 kr, så vi har totalt erhållit 3,000 kr därifrån. Vi har erhållit gåvor från ett släktmöte i Åsjögle på drygt 1,800 kr, samt från deltagarna i sommarkursen på folkhögskolan med 700 kr. PLF framför sitt tack för detta.

Medlemsantal.

Sam Blixt rapporterade att antalet medlemmar var 761, varav en del inte ännu betalat medlemsavgiften för 1994.

Databasen.

Sam Blixt redovisade databasens status. Den innehöll 1,919,612 poster. På årets 7 första månader har antalet poster ökat nästan lika mycket som för hela 1993. Vi närmar oss två miljoner poster och passerandet av detta läge bör uppmärksammas på något sätt.

I ett försök att mäta antalet inmatade poster i förhållande till det totala antalet som finns i kyrkoarkivalierna har Sten Lundin konstaterat att ca 58% skulle vara klara.

Arbetsstugan.

1993 erhöll vi över 900 brev innehållande 4,500 frågor. Hittills i år har vi fått 350 brev med ca 1,500 frågor.

Forts. nästa sida

Arbetsgrupperna.

Gunnar Källenius omtalade att en arbetsgrupp arbetar med Döderhult på 1600-talet.

Riksstämman.

Stämman hölls i Örnköldsvik den 27-28 augusti, under ledning av nyvalde ordföranden Krister L:son Lagersvärd. Inledningstalare var riksarkivarie Erik Norberg. Bland frågor på dagordningen var bl. a. mindre antal ledamöter i styrelsen och stämmor vartannat år i stället för varje år.

PLF:s ombud var ordförande Torsten Karlsson, Sam Blixt och Margareta Nilsson, som även demonstrerade databasen för stämmobesökare.

Övriga frågor:

Margareta Nilsson talade om att Vimmerby-Hultsfreds släktforskarförening inbjöd till en kursdag på Vimmerby folkhögskola den 15 oktober.

Britt Maria Ekstrand ställde frågan om någon annan arbetslokal fanns istället för den nuvarande. Ordföranden påpekade dock att vi har låga avgifter och att den är säker för eld och inbrott.

Efter mötet visade Magnus Ekstrand diablerer från Döderhults socken och presenterade sin och Lars-Göran Edinius karta över samma socken och Oskarshamn år 1870.

4 ARBETSSTUGANS ÖPPETHÅLLANDE

Adress: Stora Torget 3, (intill höghuset). Ringklocka till vänster om ytterdörren.

Öppettider:	Tisdagar	16.00 - 20.00
	Onsdagar	16.00 - 20.00
	Torsdagar	16.00 - 18.00

5 MOTIONER TILL ÅRSMÖTET

Det kan tyckas vara lite tidigt att komma med den här påminnelsen om motioner till årsmötet den 25 februari 1995, men på grund av att nr 32 av PLF-nytt utkommer den 8 februari så måste styrelsen komma med uppmaningen redan nu. De medlemmar som vill ta upp någon fråga på årsmötet bör därför börja fundera över detta.

Förslag skall lämnas skriftligen senast fyra veckor före årsmötet, så att styrelsen hinner behandla dem i tid.

6 RIKSSTÄMMAN 1994

Ur informationsbladet Angeläget saxar vi följande från Riksstämman 1994.

Till ny ordförande efter avgående Allan Grund valdes Krister L:son Lagersvärd, Täby. Övriga styrelseledamöter blev Leif Gidlöf, Stenhamra (omval), Carl-Gösta Gyllensvärd, Växjö (omval), Carl-Olof Sahlin, Täby (omval), Bernth Lindfors, Njurunda (nyval), Kjerstin Olofsson, Viskafors (nyval).

Till revisorer valdes: Carl-Göran Backgård, Åkersberga (nyval), Lars-Gunnar Sander, Forshaga (nyval). Revisorssuppleanter: Åke Ohlin, Haverdal (nyval), Mari-Ann Teiling, Bandhagen (nyval).

Valberedning: Allan Grund, Sävsjö, sammankallande (nyval), Bertil Haslum, Sundsvall (nyval), Anna-Stina Strandin Freij, Södertälje (omval), Sam Blixt, Oskarshamn (omval), Margareta Hasselgren, Karlshamn (omval).

Avgifter för 1995 fastställdes oförändrade.

Beträffande motioner beslöts att underlätta föreningarnas ställningstagande inför riksstämman genom att utsända samtliga motioner som orientering så snart de inkommit till förbundet. Därigenom får föreningarna tid att diskutera förslagen innan styrelsens ställningstagande.

Ordförandekonferensen omfattade två ämnesområden. Det första en orientering om pågående intressanta projekt, det andra en gruppdiskussion om kommande lämpliga projekt.

Margareta Stålbrandt, Nyköping, presenterade ett forskningsprojekt avseende "Koleran i hemtrakten".

Torsten Karlsson, Oskarshamn, berättade om rekonstruktionen av den äldsta husförhörslängden i Döderhult.

Britt Hagman orienterade om den pågående gravstensinventeringen. Den 1 augusti 1994 var 413 församlingar registrerade av drygt 3000.

I diskussionen om lämpliga projekt att genomföra noteras följande: Register av olika typer, fotoinsamling och kartläggning, koppling material-persondata, samarbete med hembygdsföreningarna, olika yrkesregister, t.ex. smed- och soldatfamiljer, komplettering av emigrantregister, utökade register till domböcker och anbytarträffar mer än i tätorter.

7 EFTERLYSNINGAR

- I Jeg arbejder på at opspore alle i min Thomsen-slægt. Hvem vil efterforske nedenstående personer, i bytte for forskning i Danmark?

Thomas Christian Thomsen.

Født 10 jan 1851 (1852?) i København, gift 7 mar 1883 i Kalmar m. Anna Mathilda Nelson (1865-) født/-døbt 11 okt 1865 i Kalmar, datter af søkaptajn Peter Alfred Nilsson og Mathilda Hamberg.

Det siges, at han arvede en tømmerhandel og en stor gård fra svigerfaderen, men gik i konkurs.

Savnes:

Thomas Christian Thomsens død/begravelse. Lidt om hans liv og virke.

Anna Mathildas død/begravelse.

Børn: Waldemar Thomsen født 2 jul 1884 ifølge familienotater.

Savnes: Fødsel/dåb. Evt vielse. Død/begravelse. Evt efterkommere Thomsen.

Edith Wera Berthine Thomsen født/døbt 25 sep 1886 i Kalmar.

Gift m. Ossian Elgström.

Savnes: Vielse. Død. Ossians arbejde.

Inge Thomsen født 27 mar 1889. Gift m. Ernst Norlinn Bang.

Savnes: Fødsel/dåb. Vielse. Død/begr. Ernst's arbejde.

Personerne er allerede søgt i PLF's database.

Steen Thomsen, Frederikssundsvej 128 H

DK 2700 Brønshøj

00945 - 31 80 02 02

- II Har någon träffat på före 1766 en **William Mobray** (kan också ha stavats Mowbray eller liknande), eller **Wilhelm Moberg**, under vilket namn han också är känd? Första nu kända uppgiften om honom är i vigsellängden för Hjorted 05.10.1766. Enligt uppgift var han född i London, England år 1736.

Albin Andersson, Kastanjevägen 25, 352 43 VÄXJÖ

8 LÄSÖVNING

Anna Catharina Wettervick & familj, för det
 som uti sin Mand Licent. H. H. Johan Swinhefström
 framman i Rymland ansett för begär, som han
 föregifver af en förmentet person med namnet
 han Cornei från Tolund Komman, för öfrigt
 varit, under sin lyd, nämndt några ord för
 god sinne i det som sig uppgifver, hvilat
 barn förlan öfver hans Komman och öfrigt af
 stadierna, att samma person god sinne du
 ord vistan, på och att som för mig ansett
 sig i det som. Det af utviken utgan varit svar
 om Cornei för lydan sig uppgifver, i det
 uppå Anna Catharina Wettervick agt liksom
 detsamma, som, för begär som att betas - i 808
 samt det utan så uppgifver sig, i det som
 betan tron att på, att som Cornei, och som
 för detta sullen.

Denna läsövning är ett utdrag ur Sunnebo Härad's dombok från 7 oktober 1702.

9 STUDIEBESÖK

En studiecirkel bestående av sju personer från Östgöta Genealogiska Förening besökte oss den 10 oktober. Efter att först besökt biblioteket och tittat på Oskarshamnrummet samt ätit lunch kom turen till att söka anor i vår databas. Genom intensivt sökande under några timmar hade flera av deltagarna funnit en hel del av sina förfäder.

Några av besökarna var redan medlemmar i PLF. Vi hoppas genom detta besök att vinna flera medlemmar när kunskapen om databasen sprider sig.

Initiativtagare till det hela var Margareta Nilsson, ansvarig för arbetsstugan.

10 PRESSGRANNAR

* **Släkthistoriskt Forum 3/94**, Sveriges Släktforskarförbund, har artiklar om bl. a. 1900-talets kyrkobokföring Del 2, Paa Kong Fredriks tid, Inledningstalet vid årets Riksstämman i Örnsköldsvik, m.m.

* **Hälsingfors Släktforskare r.f.**, som vi har ett utbyte av medlemsblad med, har sänt oss sin tidning **Släktforskaren** som är innehållsrik och kan för den som söker anor i Finland vara av intresse. Samma förening utger också ett forskarregister med släktforskarförteckning i alfabetisk ordning samt uppgifter om specialforskning m.m. Vi har nu erhållit 1994 års upplaga av nämnda register som finns tillgängligt i arbetsstugan.

* **Anbladet, nr 47/1994**, Norrtälje Släktforskarförening, har en artikel med rubriken "Krono, skatte och fräse". Artikeln är ursprungligen hämtad ur en bok av Örjan Hill från 1991 med titeln "Kanske folket var fattigt".

11 MEDLEMSANTALET är nu 726

Vi hälsar följande 17 nya medlemmar välkomna i PLF.

Nr	Namn	Postadress	Postnr	Postort	Telefonnr
893	Peter Sandberg	Pl 5621	590 80	SÖDRA VI	0492-?
894	Inger Sterner	Pipers gata 10 B	593 38	VÄSTERVIK	0490-?
895	Håkan Skogsjö	Örtvägen 38:16	F 221 00	MARIEHAMN	?
896	Britt-Marie Svedberg	Movägen 18	890 35	HUSUM	0663-109 41
897	Ulla Montan	Smedjegatan 18	572 75	FIGEHOLM	0491-314 75
898	Olof Rosenius	Framgången 8	831 61	ÖSTERSUND	063-11 37 30
899	Bertil Jonsson	Eremitvägen 5	183 50	TÄBY	08-?
900	Birgitta Johnsson	Mörbyhöjden 20, 2 tr	182 32	DANDERYD	08-755 80 98
901	Ingegerd Rungsson	Smeatorpsvägen 14	510 20	FRITSLA	0320-723 16
902	Hans Egeskog	Plöjarevägen 8	393 53	KALMAR	0480-146 55
903	Thomas Stenholm	Tulegatan 74	172 32	SUNDBYBERG	08-93 22 51
904	Ingemar Petersson	Solvägen 29	891 42	ÖRNSKÖLDSVIK	0660-424 02
905	Petter Ervelin	Torslund, Ätrafors	310 58	VESSINGEBRO	0346-250 31
906	Birgitta Månsson	Stallvägen 4	342 35	ALVESTA	0472-?
907	Åke Nilzén	Banérgatan 48	115 26	STOCKHOLM	08-660 10 84
908	Alfred Johannesson	Gredeby	370 24	NÄTTRABY	0455-471 74
909	Bertil Petersson	Valkyrievägen 3	321 41	KARLSKRONA	0455-124 00

12 NYA BÖCKER I PLF:S BIBLIOTEK

I För att så småningom få ett rikhaltigt bibliotek görs en del bokinköp då och då. Ett av dessa köp är "**Vad kostade det**" av Lars O Lagerqvist och Ernst Nathorst-Böös. Boken är utgiven av LTs förlag. Underrubrik är "Priser och löner från medeltid till våra dagar".

Boken vill förmedla svar på frågan som ställs i dess titel. Vad saker och ting kostar är en alltid lika aktuell fråga. För släkt- och hembygdsvetenskap kommer frågan ofta upp i samband med läsning av handlingar från gången tid där prisuppgifter förekommer som kan vara svåra att förstå eller jämföra med våra dagars priser.

Först ges en kort översikt av mynträkning. Sedan kommer en mer detaljerad beskrivning av mynntsorterna genom tiderna.

Mynträkning och kurser under medeltiden och nyare tid ger en sammanställning fram till 1873 då vårt nuvarande mynntsystem infördes.

Ett kapitel handlar om mål, mått och vikt samt några andra termer.

Den största delen av boken är uppgifter om priser och löner 1170 - 1990. Uppställningen är gjord i 5-års intervaller. Författarna menar att genom jämförelse mellan dagslönen och priset kan man lättare se skillnaderna från olika tidsperioder.

- II** En annan nyinköpt bok är "**Med mått mätt**", av Albert W Carlsson. Även denna bok är utgiven av LTs förlag. Underrubrik "Svenska och utländska mått genom tiderna".

Det svenska metersystemet antogs 1878. En tidigare måttreform var av minst lika stor betydelse nämligen införandet av enhetsmått år 1665. Emellertid är det en sak införa nya mått och en annan att få folk att förstå dem. De gamla måtten finns fortfarande kvar i medvetandet. Det finns dock en stor mängd olika mått som har använts genom tiderna vi endast känner till namnet.

Det stora intresse som släktforskare och andra ägnar våra rötter och det förgångna, gör att kunskap om de gamla måttens innebörd och värde har fått ny aktualitet. Det gäller inte bara svenska utan även andra länders mått. De gamla måtten gör att vi på något sätt kommer närmare den tid och de människor vi läser om.

Bokens första kapitel "Med gamla mått mätt" handlar om olika typer av mått som använts från 3000 f Kr och framåt. Många av måttens namn har vi kanske inte ens hört talas om, möjligen läst i Bibeln eller någon historisk författares verk. Vad sägs om "talent" "mina" eller "sila". Människokroppen har ju genom tiderna utgjort underlag för olika typer av längdmått som lever kvar än i dag. T ex fot, tum, famn osv. Även korn, frön, bönor etc har använts som vikt- eller längdmått.

Av de gamla ytmåtten är tunnland fortfarande kvar i allmänt minne och används ännu åtminstone i talesätt. De övriga som skäppeland, kappland, kannland och en del andra är svårare att förstå. Många som forskar i gamla lantmåterihandlingar träffar dock på dem genomgående och har därför intresse att få förklarat vad måtten innebär.

Besman är en våg som fortfarande används. Det kan vara intressant att veta att ordet besman har vi fått från ryska språket, där denna våg heter bezem. Besmanet var inte bara våg, det var också ett försvarsvapen. Gamla smålänningar har berättat om marknadsfärder där man freat sig vid överfall med hjälp av "frälsaren i vagnshäcken", dvs besmanet. Ett kapitel i boken behandlar "Svenska mått". Förklaring av längdmått, rymdmått, viktmått, ytmått och stycketal.

Utländska mått som behandlas är danska mått, tyska mått - Hamburg, Tyska mått - Preussen, holländska mått, franska mått, spanska mått, portugisiska mått, engelska mått, amerikanska mått, ryska mått, antikens mått - Grekland, antikens mått - Romarriket och bibliska mått. I slutet av boken finns en förteckning över källskrifter.

- III** Sveriges Släktforskarförbunds årsbok "Arkivskatter" handlar om Riksarkivet och de källor som där finns att ösa ur för forskaren. För den s.k. vanlige släktforskaren är kanske Riksarkivet inte det första arkiv som han eller hon tänker på, utan där ligger landsarkiven närmare till hands.

Flera författare med djupgående kunskaper om arkiven och olika typer av forskning har medverkat till att denna bok fått ett så rikt innehåll. I den inledande artikeln skriver Erik Norberg om "Riksarkivet och forskningen". Där beskrivs hur samspelet mellan arkiven och forskningen varierat under århundradena. Anna Karin Hermodsson, 1:e arkivarie vid Riksarkivets byrå för forskarservice, tar i artikeln, "Hjälpmedel i Riksarkivets forskarexpedition", upp hur man når fram till de handlingar man söker.

Flera artiklar ur innehållet behandlar olika arkiv såsom "Arkiv- och kulturhuset i Ramsele, Kammarkollegiets arkiv, Slottsarkivet, Statistiska centralbyråns arkivmaterial, Sveriges pressarkiv och personarkiv hos de politiska partierna. "Om namnbyten och namnlagar i Sverige" av Rolf Linde, beskrivs hur namnbyten har styrts av lagar och hur man forskar i Riksarkivet rörande namnbyten.

"Arkivskatter" är en rik källa för den som vill läsa om möjligheterna att tränga vidare i sin forskning.

Böckerna finns tillgängliga för medlemmarna i arbetstugan att läsa eller för lån.

13 LÖSNING TILL LÄSÖVNING

Anna Chatharina Nettervudh å frälse, för det hon utj sin Mans Lieut. Wälb. Johan Svinhufvuds frånvaro i Tyskland eenfalt hoor begåt, som hon föregifwer af en främmat persohn wed Nampn Johan Cornei från Seland kommande, för öfwat waret, under den tijdh, Nämbl. några weckor han hoos henne i Öckershult sig uppehållet, hwilket med barnefödzlen öfwerens kommer ock bewittnas af Betienterne, att samma Persohn hoos henne då waret wistande, Så ock att hon för ingen annor utj Rychte stådt. Och ehuruwähl ingen weet hwar bem:te Cornei för tijden sig uppehåller, lijkwähl uppå Anna Chatarina Nettervudz eget tillstå- ende saakfeltes hon för begånget hoor att böta 80 daler samt dess utan stå uppenbara skrift, Befaltes och betienterne att söka efter honom Cornej, och honom för Rätta ställa.

14 DEMONSTRATION AV PLF:S VERKSAMHET

Avsikten är att i år liksom förra året på julskytningssöndagen visa vad PLF åstadkommit när det gäller registrering av kyrkoarkivalier i den databas som blivit resultatet av detta arbete. Platsen för demonstrationen blir i Telias tidigare lokaler V. Torggatan 12. Allmänheten får då tillfälle att söka anor i Kalmar län.

15 PÅ KURS I OSKARSHAMN

Vi har saxat följande ur Släkthistoriskt Forum nr 4/94.

"På Oskarshamns Folkhögskola hölls vecka 26 PLF:s sommarkurs. Ansvariga var PLF i Oskarshamn, Sveriges Släktforskarförbund och Studieförbundet Vuxenskolan. Kursen var öppen för cirkelledare och släktforskare med behov av kunskap om alternativa källor.

Veckoprogrammet var digert, men har givit oss många nya infallsvinklar för vår forskning. Våra kursledare och föreläsare (ingen nämnd och ingen glömd) har alla visat sig äga djupa resurser att ösa ur. De har också försökt locka oss att vidga våra egna forskningsområden, visat på nya vägar att skaffa oss kunskap om det förgångna.

Trots det digra programmet klämde vi in ett besök på Muséet med Döderhultarns skulpturer, och samtidigt hann en del att titta på bibliotekets forskarsal".
Kursdeltagarna/ gm Barbro Willny-Cederberg."

För PLF:s medarbetare och arrangörer är det glädjande att de kurser som anordnas är uppskattade och vi kan redan nu meddela att planer på en kurs med ungefär samma omfattning håller på att planeras för nästa år.

16 TACK FÖR GÅVOR TILL PLF

Föreningen framför härmed sitt tack till de medlemmar som bidragit med gåvor till vår verksamhet.

17 DATABASEN

Frågor på databasen sänds till PLF, Box 23, 572 21 OSKARSHAMN.

OBS!! Högst fem frågor per brev. Bifoga tillräckligt med porto. Vi vill helst ha korta, men ändå klara frågor. Begränsa om möjligt sökområdet till delar av länet eller enstaka församlingar och tidsomfånget till något sekel t ex 1700-talet.

Antalet inmatade poster ökar och är nu 1 975 027. Ett stort tack till alla som medverkat till detta med läsning, skrivning och/eller inmatning.

Vill Du hjälpa till med inmatning? Kontakta Sam Blixt!

I ett försök att nedbringa antalet sidor i medlemsbladet kommer detta nummers utgåva av databassammanställningen att vara reducerad till endast nytillkomna uppgifter. Detta är ett prov för att se om det är möjligt att göra så här i fortsättningen. Oftast är det ju så för de släktforskare som kommit ett stycke på väg att det endast är det nya som är intressant. Vi kommer ändå att ta fram en fullständig uppställning av innehållet i databasen för nytillkomna medlemmar och ytterligare en gång om året för alla medlemmar.

SAMMANDRAG AV PLF:S DATABAS

1994-10-27

Endast nytillkomna uppgifter sedan förra numret av PLF- nytt.

1653.1677 betyder att endast de år, **som finns i kyrkböckerna** är inmatade, medan 1653-1677 betyder att **alla** år är inmatade.

Församling	Födda	Vigda	Döda	Infl.	Utf.	Husförh.
Oskarshamn						1910
Kristdala				1895-1901	1895-1923	
	1681-1919	1726-1919	1707-1919	1910-1916	1910-1919	
Misterhult			1653-1923	1843-1880		
Oskarshamns Mos.						1910
Högsby						
Mönsterås						
Fliseryd				1895-1923	1895-1923	
Ålem	1699-1920					
Hultsfred						
Lönneberga	1844-1873					
Vena				1861-1865	1861-1865	1847-1855 1891-1900
Nybro						
Bäckebo		1746-1923				
Vimmerby						
Emmaboda						
Algutsboda			1722-1732			
Västervik						
Hjorted	1861-1880					
Lofta			1800-1821			
Loftahammar	1684-1920 1851-1859 1889-1920					

Församling	Födda	Vigda	Döda	Infl.	Utf.	Husförh.
------------	-------	-------	------	-------	------	----------

Kalmar stads

Ljungby	<u>1635-1675</u> <u>1688-1712</u>	<u>1635-1669</u> <u>1685-1712</u>	<u>1685-1712</u>			
Mortorp			<u>1693-1699</u>			

Borgholm

Gårdslösa	<u>1848-1920</u>		<u>1746-1920</u>			
-----------	------------------	--	------------------	--	--	--

Torsås

Mörbylånga

Algutsrum		<u>1735-1896</u>	<u>1730-1773</u>			
-----------	--	------------------	------------------	--	--	--

Församlingar utanför Kalmar län

Östergötlands län

Kinda, E

Kisa	<u>1895-1907</u>					
------	------------------	--	--	--	--	--

Linköping, E

Norrköping, E

Söderköping, E

Valdemarsvik, E

Åtvidaberg, E

Gårdserum		<u>1702-1837</u>	<u>1702-1920</u>			
-----------	--	------------------	------------------	--	--	--

Jönköpings län

Vetlanda, F

Aneby, F

Kronobergs län

Uppvidinge, G

Älgshult			<u>1800-1883</u>			
----------	--	--	------------------	--	--	--

Blekinge län

Karlskrona, K

Ronneby, K

Edestad	<u>1721-1830</u>	<u>1721-1862</u>				
Förkärla	<u>1736-1816</u>	<u>1751-1787</u> <u>1811-1814</u>	<u>1751-1788</u> <u>1838-1900</u>			
Hjortsberga		<u>1721-1752</u>				
Listerby	<u>1713-1920</u>	<u>1713-1920</u>				

18 FÖRSLAG TILL STADGAR FÖR PLF

STADGAR

§1

Föreningen skall främja forskning om bygdens människor, gårdar, byar och socknar samt sprida upplysning om sina forskningsresultat.

§2

Föreningen skall främja medlemmarnas intressen genom att verka för tillgänglighet i arkiv, bibliotek etcetera och skall därför vara ansluten till Sveriges Släktforskarförbund.

§3

Medlem i föreningen är den som erlägger fastställd årsavgift.

§4

Årsavgiften för olika medlemskategorier, såsom för enskild medlem, familjemedlem, ungdom under 20 år och föreningar, fastställs av årsmötet.

§5

Föreningsmöten skall hållas minst fyra gånger per år, varav ett skall vara årsmöte, som hålles senast under maj månad.

Extra föreningsmöte hålls efter beslut av styrelsen för behandling av ärende som angivits i beslutet eller när minst 10 medlemmar begär det skriftligen för behandling av visst ärende.

§6

Kallelse till föreningsmöte skall delges medlemmarna genom en tidsplan för verksamheten, som fastställs av årsmötet och även meddelas i det nummer av medlemsbladet som skall utges och utsändas till medlemmarna senast tio dagar före ordinarie föreningsmöte.

§7

Vid årsmöte skall följande ärenden förekomma.

1. Styrelsens årsberättelse med under året uppnådda forskningsresultat.
2. Fastställande av balansräkning.
3. Revisorernas berättelse.
4. Fråga om ansvarsfrihet.
5. Förslag och framställningar från styrelsen.
6. Motioner från medlemmarna.
7. Fastställande av årsavgifter.
8. Val av ordförande för föreningen, tillika ordförande i styrelsen.
9. Val av vice ordförande i föreningen, tillika vice ordförande i styrelsen.
10. Val av ytterligare 7 ledamöter i styrelsen och 3 suppleanter för en mandatperiod av två år; varav fyra respektive två väljs ena året och återstoden påföljande år.
11. Val av två revisorer och en suppleant.
12. Val av tre ledamöter till valberedning, varav en sammankallande.
13. Fastställande av tidsplan för verksamheten, fram till nästa årsmöte.

§8

Motioner till årsmötet skall ha kommit styrelsen tillhanda senast fyra veckor före årsmötet.

§9

Ändring av stadgar eller tillägg till dessa skall för att bli gällande beslutas av två på varandra följande ordinarie föreningsmöten, varav ett skall vara årsmöte.

§10

Styrelsen är föreningens verkställande organ och skall verka i enlighet med föreningens syften. Styrelsen är beslutsför när halva antalet ledamöter är närvarande.

Styrelsen äger inom sig utse arbetsutskott, kassör och sekreterare samt inom eller utom sig innehavare till befattningar för olika verksamheter som föreningen bedriver, ävensom arbetsgrupper och kommittéer för olika uppgifter.

Verksamhetsåret tillika räkenskapsåret omfattar tiden 1 januari - 31 december.

Föreningens räkenskaper, protokollen från föreningsmöten och styrelsens protokoll och övriga erforderliga handlingar skall överlämnas till revisorerna för granskning senast den 15 februari varje år och eljest ställas till revisorernas förfogande när så påkallas.

Styrelsen skall utge fyra nummer av medlemsbladet varje verksamhetsår.

§11

Styrelsen sammanträder minst fyra gånger om året (en gång i kvartalet) enligt i tidsplanen fastställd ordning eller när ordföranden finner skäl därtill eller när fler än halva antalet ordinarie ledamöter i styrelsen så begär.

Vid lika röstetal vid beslut inom styrelsen gäller den mening som ordföranden biträder.

Styrelsens protokoll skall justeras av ordföranden vid sammanträdet och en annan närvarande ledamot.

§12

Föreningen tecknas av ordföranden, sekreteraren och kassören var för sig.

§13

Upplösning av föreningen skall beslutas av två på varandra följande ordinarie möten enligt fastställd tidsplan och med bifall från minst tre fjärdedelar av avgivna röster.

Föreningens tillgångar vid upplösningen skall användas till att gagna släktforskningen och hembygdsvetenskapen inom mellersta Kalmar län.
